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Remissvar ”Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 

2022:57)” 
 
Stockholm Parkering har mottagit remiss gällande ” Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid 
höjd beredskap (SOU 2022:57)” från Stockholms Stadshus AB. 
 
Stockholm Parkering har valt att lämna följande synpunkter 
 
Stockholm Parkering är idag fastighetsägare till fyra skyddsrum, Bolaget bedriver även 
parkeringsverksamhet i ytterligare några större skyddsrum som förvaltas av 
fastighetskontoret. Bolaget ser möjlighet i att ett antal av bolagets underjordsanläggningar 
skulle kunna vara av intresse för att komplettera till skyddade utrymmen. 
 
Författningsförslaget lyfter de två viktigaste frågorna avseende skyddsrum och skyddade 
utrymmen vilket är finansiering och bemanning vid höjdberedskap.  
 
Gällande finansiering ställer sig bolaget positivt till förslaget om att staten medger medel för 
merkostnaden som uppstår och för nya skyddsrum och skyddande utrymmen tillskapas.  
Stockholm Parkering har tidigare byggt garage där Räddningsverket stått för merkostnaden 
för att anläggningarna även ska kunna fungera som skyddsrum. 
 
Gällande bemanning för iordningsställande och drift samt tillhörande civilförsvarsplikt vill 
bolaget framföra följande; 
Bolaget kan genom enklare analys konstatera att endast ett fåtal av bolagets personal idag har 
adekvat kompetens för att iordningställa ett skyddsrum. Detta innebär enligt bolaget att det 
inte går att vidaredelegera ansvaret för bemanning av skyddsrummen till en fastighetsägande 
enhet inom kommunen, utan att avsätta specifikbudget för personal och utbildning.  
 
Bolaget bedömer således till skillnad från utredningen,  att det inte är möjligt att skriva in 
personal med civilplikt för iordningställande och drift av större skyddsrum utan föregående 
utbildning samt övningar. Anläggningarna är komplexa att utbildning och övning krävs för att 
avsedd skyddsnivå ska uppnås i skarpt läge. Bolaget delar därmed inte utredningens 
bedömning att kommunens bemanningsansvar för befolkningsskyddsrum och andra större 
specialskyddsrum endast skulle medför kostnader i mindre omfattning. 
 
I övrigt har bolaget inga synpunkter. 
 
 
 
Christian Rockberger 
VD 
 
 
 



2023-03-07 
    SSAB 2023/7 

 


